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Urząd Marszałkowski 
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 

Biuro Prasowe 
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46 

rzecznik prasowy  tel.  (41) 342-17-54 

Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego 



„Dotacje z programu „Góry Świętokrzyskie naszą przyszłością”” 
 
Ponad milion złotych trafi do organizacji pozarządowych działających w powiatach: 
kieleckim, opatowskim, ostrowieckim i sandomierskim. W Sandomierzu podpisano 
umowy na realizację projektów, które otrzymały dotacje z programu "Góry Świętokrzyskie 
naszą przyszłością". 
Kierownik programu - Anna Frańczak podkreśla, że autorzy projektów  wykazali się dużą 
pomysłowością. Dodała, że jeden z ciekawszych wniosków przedstawiło Stowarzyszenie 
Ziemi Świętokrzyskiej "Warkocz", które m. in. w gminach: Krajno i Górno będzie zachęcać 
ludzi do odtwarzania dawnych zagród. Zainteresowani dostaną po dwie owce i 10-15 
sztuk drobiu, wszystko po to, aby wracać do dobrej, zdrowej żywności. Stowarzyszenie 
planuje stworzyć 10 tradycyjnych gospodarstw.              
Zdzisław Staniszewski, prowadzący szkołę artystyczną w Ostrowcu Świętokrzyskim 
poinformował, że dzięki dotacji przygotowana zostanie śpiewogra pt. ”Wesele 
Świętokrzyskie”, z dużą dawką folkloru, gwary, obrzędów i tradycyjnych strojów. 
Na konkurs wpłynęło 40 zgłoszeń. Komisja przyznała 25 dotacji, w kwotach, od 5, do 50 
tysięcy złotych. Pieniądze pochodzą ze szwajcarsko-polskiego programu współpracy. 
Realizacja programu zakończy się we wrześniu 2016. 
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„Twórcze wakacje w RCNT” 
 
Turniej sportowy, kalambury bajkowe i literackie, eksperymenty fizyczno – chemiczne 
oraz pokazy naukowe z robotyki  - to tylko niektóre z atrakcji  kreatywnych wakacji w 
Regionalnym Centrum Naukowo – Technologicznym w Podzamczu koło Chęcin. W 
spotkaniu, które odbędzie się w czwartek, 25 lipca wezmą udział dzieci uczęszczające na 
półkolonie do Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach oraz Ośrodka Kultury Białogon. 
W Regionalnym Centrum Naukowo – Technologicznym Koziołek Matołek wspólnie z 
Bajkowymi Wróżkami poprowadzą  warsztaty kreatywne, turniej sportowy, kalambury 
bajkowe i literackie oraz wiele innych ciekawych zabaw. Jedną z atrakcji będą warsztaty 
(INNOBUS) prowadzone przez Biuro Innowacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego. Dzieci będą mogły wykonywać ciekawe eksperymenty fizyczno –
chemiczne oraz uczestniczyć w pokazie naukowym z robotyki. Odbędzie się również 
turniej gier kreatywnych. W programie m.in. łamigłówki, gry logiczne, zręcznościowe, 
krzyżówki oraz zagadki. 
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